
Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 1

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2011
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

z dnia 10 marca 2011 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęć wody powierzchniowej w Nowej Morawie i Starej Morawie, 
na obszarze gminy Stronie Śląskie, powiat kłodzki, województwo dolnośląskie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. 
zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęć wody powierzchniowej w Nowej i Starej Morawie dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim. 

§ 2. Strefę ochronną ujęć wody stanowią: 

1) teren ochrony bezpośredniej ujęcia w Nowej Morawie o powierzchni 1368 m2 , w tym obszar na lewym brzegu 
rzeki o powierzchni 627 m2 , obszar koryta rzeki o powierzchni 361 m2 , obszar na prawym brzegu rzeki 
o powierzchni 380 m2 , przedstawiony na załączniku nr 1 do rozporządzenia; 

2) teren ochrony bezpośredniej ujęcia w Starej Morawie o powierzchni 11700 m2 ,w tym obszar na lewym brzegu 
rzeki o powierzchni 7600 m2 , obszar koryta rzeki Morawka o powierzchni 2300 m2 , obszar na prawym brzegu 
rzeki o powierzchni 1800 m2 , przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia; 

3) teren ochrony pośredniej ujęć wody o powierzchni 49,5 km2 , przedstawiony na załączniku nr 3 do 
rozporządzenia, zlokalizowany na działkach ewidencyjnych określonych w załączniku nr 4 do rozporządzenia 
i opisany w załączniku nr 5 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wody zabronione jest użytkowanie gruntów do celów 
niezwiązanych z eksploatacją ujęć wody. 

2. Na terenach ochrony bezpośredniej ujęć wody należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do 
poboru wody; 

2) zagospodarować tereny zielenią; 

3) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody; 

4) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 
użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić i oznakować tablicami zawierającymi informacje o ujęciu 
wody powierzchniowej i zakazie wstępu osób nieupoważnionych, rozmieszczonymi w sposób przedstawiony na 
załącznikach nr 1-2 do rozporządzenia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz.2255, z 2006 r. Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 147, poz. 1033, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 227, poz. 1505 z 2009 r. Nr 168, 
poz. 1323, Nr 215, poz. 1664, oraz z 2010 r. Nr 44 poz. 253, Nr 96 poz. 620 i Nr 182 poz. 1228. 



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem: 

a) oczyszczonych ścieków z oczyszczalni przydomowych; 

b) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych; 

c) wód opadowych i roztopowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą być wprowadzone do 
wód lub do ziemi bez oczyszczania; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) urządzania pryzm kiszonkowych; 

4) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych; 

5) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

6) lokalizowania nowych stawów chowu i hodowli ryb oraz rozbudowy już istniejących; 

7) mycia pojazdów mechanicznych; 

8) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych. 

2. Na terenie ochrony pośredniej ogranicza się: 

1) stosowanie środków ochrony roślin do tych, które dopuszczone są do stosowania w strefach ochronnych ujęć 
wody; 

2) stosowanie nawozów mineralnych i naturalnych zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie Dobrej Praktyki 
Rolniczej. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznakować tablicami informacyjnymi zgodnie z lokalizacją 
przedstawioną na załączniku nr 3 do rozporządzenia. 

§ 5. Znosi się strefy ochronne ujęć wody powierzchniowej w Starej i Nowej Morawie, ustanowione decyzją 
Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu nr OŚGW.V-7211/66/83 z dnia 05.09.1983 r. (teren ochrony bezpośredniej 
i pośredniej w Starej Morawie) oraz decyzją Starosty Kłodzkiego nr OŚR 6225-01a/2000 z dnia 05.04.2000 r. 
(teren ochrony bezpośredniej w Nowej Morawie). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu 

Witold Sumisławski



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Podstawą do wydania Rozporządzenia Nr 2/2011 z dnia 10 marca 2011 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu był wniosek o ustanowienie stref ochronnych ujęć wody powierzchniowej 
z rzeki Morawka w Nowej Morawie i Starej Morawie przedłożony przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
w Stroniu Śląskim. 

Ujęcie wody w Nowej Morawie zlokalizowane jest na rzece Morawka w km 9+418 biegu rzeki i w odległości 
ok. 400 m w kierunku wschodnim od ostatnich zabudowań. SUW znajduje się około 130 m w kierunku 
zachodnim od terenu ujęcia. Ujęcie składa się z jazu stałego w korycie rzeki, ujęcia wody powierzchniowej, 
komory zasuw, stacji uzdatniania wody oraz umocnienia koryta rzeki. Na chwilę obecną ujęcie to stanowi 
podstawowe ujęcie wody zaopatrujące mieszkańców Nowej Morawy, Starej Morawy, Bolesławowa, Stronia 
Śląskiego, Kamienicy i Kletna. Woda ujęta w korycie jest w sposób grawitacyjny odprowadzana rurociągiem do 
komory zasuw, a stamtąd rurociągiem do stacji uzdatniania wody położonej w dole rzeki. Następnie po 
oczyszczeniu woda trafia do zbiorników wody czystej, skąd zasila gminną sieć wodociągową. 

Powierzchniowe ujęcie wody w Starej Morawie zlokalizowane jest na rzece Morawka w km 3+540 biegu 
rzeki. Składa się z ujęcia drenażowego dennego oraz brzegowego. Na dzień dzisiejszy ujęcie to jest ujęciem 
rezerwowym uruchamianym dwa razy do roku. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim posiada dla ujęć wody w Starej i Nowej Morawie 
pozwolenia wodnoprawne wydane odpowiednio przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku decyzją nr OŚR.6223-
26/01 z dnia 9 kwietnia 2001 r. na pobór wody powierzchniowej z potoku Morawka dla miast Stronie Śląskie 
i Lądek Zdrój w ilości Qmax d = 7700 m3 /d i Qśr d = 6420 m3 /d, ważne do 31 grudnia 2015 r. oraz przez Starostę 
Kłodzkiego decyzją nr OŚR 6223-14/00 z dnia 17 lutego 2000 r. na pobór wody powierzchniowej w ilości 50 l/s 
ważne do 31 grudnia 2020 r. 

Ujęcia, do chwili wydania niniejszego rozporządzenia, posiadały strefę ochronną składającą się z terenów 
ochrony bezpośredniej (dla ujęcia wody w Starej Morawie o powierzchni 18000 m2 , dla ujęcia w Nowej 
Morawie o powierzchni 1368 m2 ), ustanowioną odpowiednio decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu 
nr OŚGW.V-7211/66/83 z dnia 26.08.1983 r., jak również decyzją Starosty Kłodzkiego nr OŚR 6225-01a/2000 
z dnia 05.04.2000 r. oraz z terenu ochrony pośredniej ustanowionego w/w decyzją z dnia 26.08.1983 r. 

Zlewnia rzeki Morawki będąca przedmiotem opracowania położona jest w przeważającej części na obszarze 
Masywu Śnieżnika Kłodzkiego. Jej południową granicę, położoną najwyżej, stanowi wododział biegnący 
granicą państwa z Republiką Czeską. Od zachodu i północy granicę zlewni stanowi wododział pomiędzy 
rzekami Kleśnicą i Janowskim Potokiem. Natomiast granicę wschodnią wyznacza wododział pomiędzy rzekami 
Morawką a Białą Lądecką. Cały obszar zlewni zbudowany jest ze skał metamorficznych, a doliny rzek 
wypełniają osady zwietrzelinowe. Rzędne terenu osiągają od 520 do 1424 m n.p.m. Duże spadki terenu 
zarysowują się w dolinach rzeki Morawki, średni spadek w górnym odcinku wynosi 22 promile, natomiast 
w dolnej części maleje do ok. 10 promili, a stoki dolin rzecznych wykazują silne nachylenie. 

Szacuje się (na podstawie faktycznego zużycia wody), przy założeniu zwodociągowania całości zabudowań, 
że zapotrzebowanie na wodę w 2015 r. będzie wynosić Qśr r =343,054 m3 /r, natomiast urządzenia ujęcia i SUW 
pozwalają na produkcję Qśr r =364,700 m3 /r. 

Przeprowadzone badania wskazują, że woda z rzeki Morawki posiada odczyn słabo zasadowy, jest wodą 
bardzo miękką, oraz zawiera mało rozpuszczonych w sobie składników mineralnych. Pod względem zawartości 
wskaźników fizyko - chemicznych i organoleptycznych ujmowane wody odpowiadają warunkom określonym 
w załącznikach Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 marca 2007 roku, w sprawie wymagań 
dotyczących jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61 poz. 417 z 6 kwietnia 2007 r.). 

Wprowadzone niniejszym rozprządzeniem ograniczenia w korzystaniu z wód i użytkowaniu terenu, w myśl 
przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019) mają przede 
wszystkim na celu jakościową i ilościową ochronę zasobów wód powierzchniowych omawianego terenu zlewni 
Morawki przed zanieczyszczeniem. 

Przeważająca część obszaru objętego strefą, to przede wszystkim lasy świerkowe, których powierzchnia 
przekracza 75% powierzchni zlewni. Grunty orne, łąki i pastwiska zajmują wyłącznie dolne partie stoków 



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 2

wzgórz. Jednakże sieć osadnicza obejmująca niewielki obszar zlewni przybiera coraz bardziej charakter 
wypoczynkowo-rekreacyjny i turystyczny. Warunki te stwarzają realne możliwości prowadzenia działań 
mogących w niekorzystnym stopniu wpływać na jakość zasobów wód powierzchniowych. 

W związku z rozwojem bazy noclegowej, turystycznej, narciarskiej i gastronomicznej zwiększa się ilość 
ścieków sanitarnych, które nieoczyszczone lub oczyszczone w stopniu niewystarczającym stanowią największe 
potencjalne zagrożenie dla środowiska wodnego. Ruch turystyczny generuje także zanieczyszczenia 
substancjami ropopochodnymi, które wraz z opadami deszczu mogą przedostawać się do środowiska. Zakazy 
wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, czy też mycia pojazdów mechanicznych, ustanowione na mocy 
tego rozporządzenia zmniejszają w pewnym stopniu powyższy problem. 

Stosowanie nawozów organicznych na gruntach ornych, łąkach i pastwiskach oraz urządzanie pryzm 
kiszonkowych, jak również używanie chemicznych środków ochrony lasów, stosowanych w okresach 
nadmiernego wylęgu szkodników oraz prowadzenie zrywki drzewostanów z użyciem maszyn i urządzeń może 
w sposób niekorzystny wpływać na środowisko. Mając powyższe na uwadze wprowadzono ograniczenie 
stosowania środków ochrony roślin do tych, które są dopuszczone do stosowania w strefach ochronnych ujęć 
wody oraz ograniczenie stosowania nawozów mineralnych i organicznych zgodnie z zasadami określonymi 
w Kodeksie Dobrej Praktyki Rolniczej. 

Zakazy dotyczące lokalizowania składowisk odpadów komunalnych oraz zakaz przechowywania 
i składowania odpadów promieniotwórczych, lokalizowania nowych stawów chowu i hodowli ryb oraz 
rozbudowy już istniejących, czy też lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych zastosowano, 
w celu wykluczenia możliwości zaistnienia w przyszłości takich sytuacji, gdyż są one szczególnie 
niebezpieczne dla zdrowia. 

W związku ze zniesieniem strefy ochronnej ujęć wody powierzchniowej składającej się z terenów ochrony 
bezpośredniej i terenu ochrony pośredniej powinno nastąpić wygaszenie decyzji Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu nr OŚGW.V-7211/66/83 z dnia 05.09.1983 r. (teren ochrony bezpośredniej i pośredniej w Starej 
Morawie) oraz decyzji Starosty Kłodzkiego nr OŚR 6225-01a/2000 z dnia 05.04.2000 r. (teren ochrony 
bezpośredniej w Nowej Morawie), przez właściwy organ administracyjny, który powiadomiony zostanie przez 
Dyrektora RZGW we Wrocławiu, po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), projekt rozporządzenia został uzgodniony z Wojewodą 
Dolnośląskim (pismo nr NK-OP.0521-1/10-1 z dnia 25.02.2011 r.). 



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 3



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 4



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 5



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 6

               

          

Załącznik nr 4 

do Rozporządzenia Nr 2/2011 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 
10  marca 2011 r. 

Wykaz działek objętych strefą ochrony pośredniej ujęć wody powierzchniowej w Nowej i Starej 
Morawie 

 
Obręb ewidencyjny: 0014/Stara Morawa 

Lp. Numer działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 17 Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
2 18 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony bezpośredniej
3 16/3 (część działki) Gmina Stronie Śląskie teren ochrony bezpośredniej
4 269/2 (część działki) Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
5 16/5 (część działki) Gmina Stronie Śląskie teren ochrony bezpośredniej
6 24 (część działki) Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
7 166/290 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
8 268/139 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
9 269/1 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
10 273/1 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
11 274/286 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
12 275/292 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
13 277/291 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
14 5 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
15 155 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
16 149 prywatna teren ochrony pośredniej
17 140/2 prywatna teren ochrony pośredniej
18 138/4 prywatna teren ochrony pośredniej
19 148/2 prywatna teren ochrony pośredniej
20 147/2 prywatna teren ochrony pośredniej
21 150/2 prywatna teren ochrony pośredniej
22 150/1 prywatna teren ochrony pośredniej
23 151 prywatna teren ochrony pośredniej
24 139/6 prywatna teren ochrony pośredniej
25 156 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
26 269/4 Powiat kłodzki teren ochrony pośredniej
27 139/1 prywatna teren ochrony pośredniej
28 147/1 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
29 148/1 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
30 138/1 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
31 139/3 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
32 138/2 prywatna teren ochrony pośredniej
33 139/11 prywatna teren ochrony pośredniej
34 139/13 prywatna teren ochrony pośredniej
35 139/14 prywatna teren ochrony pośredniej
36 153/1 prywatna teren ochrony pośredniej
37 269/3 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 7

Obręb ewidencyjny: 0006/Kletno 
Lp. Numer Działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 1 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
2 29 prywatna teren ochrony pośredniej
3 30 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej

Obręb ewidencyjny: 0015/Stronie Wieś 
Lp. Numer Działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 543/119 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
2 546/124 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
3 547/125 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
4 555/120 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej

Obręb ewidencyjny: 0004/Janowa Góra 
Lp. Numer Działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 91/127 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
2 96/121 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
3 97/122 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej

Obręb ewidencyjny: 0011/Międzygórze 
Lp. Numer Działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 173/198 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
2 592 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
3 593 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
4 601 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej

Obręb ewidencyjny: 0016/Stronie Lasy 
Lp. Numer działki Własność Rodzaj terenu ochrony jakim objęta jest działka 
1 196/3 Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
2 196/4 Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
3 196/5 Skarb Państwa teren ochrony bezpośredniej
4 211/182 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
5 212/195 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
6 214/196 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
7 215/197 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
8 216/220 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
9 217/223 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
10 218/224 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
11 344 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
12 130 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
13 309 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
14 294 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
15 337 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
16 287 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
17 288 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
18 289 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
19 292 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
20 293 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
21 207 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
22 209 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
23 194/1 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
24 195/1 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
25 179 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
26 191 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 8

27 66/289 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
28 67/288 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
29 74/311 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
30 75/315 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
31 76/314 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
32 77/313 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
33 116/310 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
34 88/307 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
35 104/328 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
36 105/329 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
37 106/340 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
38 332 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
39 370 Gmina Stronie Śląskie teren ochrony pośredniej
40 318/1 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
41 319 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
42 301 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
43 219 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
44 220 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
45 282 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
46 208 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
47 210 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
48 211 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
49 217 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
50 218 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
51 168 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
52 171 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
53 172 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
54 173 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
55 189 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
56 190 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
57 192 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
58 193 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
59 131 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
60 132 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
61 135 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
62 371 Powiat kłodzki teren ochrony pośredniej
63 91/327 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej
64 325 Skarb Państwa teren ochrony pośredniej



Id: MZSWS-GPPVB-MVVFP-TZZWB-LUAWU. Podpisany Strona 9

Załącznik nr 5 

do Rozporządzenia Nr 2/2011 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 
10  marca 2011 r. 

Opis przebiegu granic trenu ochrony pośredniej ujęć wody powierzchniowej w Nowej i Starej 
Morawie 

Granica terenu ochrony pośredniej ujęć wody została poprowadzona po wododziale rzeki Morawki. Przebieg 
granic terenu ochrony pośredniej jest następujący: 

Począwszy od ujęcia w Starej Morawie granica biegnie w kierunku zachodnim i południowo-zachodnim do 
Janowej Góry, następnie wspina się na Górę Rudki skąd schodzi do przysiółka Janowa Góra. Od przysiółka 
granica wspina się północno-zachodnim stokiem Żmijowca osiągając jego grzbiet, skąd biegnie dalej 
w kierunku południowym na szczyt Żmijowca. Dalej biegnie poprzez Skały Mariańskie do skrzyżowania dróg 
leśnych położonych na północ od Hali Pod Śnieżnikiem, po czym przemieszcza się zachodnim grzbietem 
Śnieżnika Kłodzkiego dochodząc do jego szczytu o wysokości 1425 m n.p.m. i osiągając jednocześnie granicę 
Państwa z Republiką Czeską. 

Następnie granica strefy biegnie od Śnieżnika Kłodzkiego wzdłuż granicy Państwa początkowo w kierunku 
południowo-wschodnim, a następnie w kierunku wschodnim do Dziczego Grzbietu, gdzie skręca w kierunku 
północnym. Po około 2 km zmienia kierunek na północno-wschodni. Następnie osiąga szczyt Góry Rykowisko 
schodząc z niego do Przełęczy Płoszczyca. Dalej granica biegnie w kierunku wschodnim poprzez Sierstkową 
i Jelenią Kopę, następnie wspina się na Wzgórze Kopiec i Jawornik Graniczny. 

Ze szczytu Jawornika Granicznego granica biegnie w kierunku północno-wschodnim do Rudych Krzyży, 
gdzie schodzi z granicy Państwa wspinając się na Górę Orlik, po czym jej północno-zachodnim stokiem schodzi 
do Przełęczy Suchej. Dalej granica wspina się na Suchą Kopę, następnie na Suszycę, skąd jej północno-
zachodnim stokiem dochodzi do przecięcia się z Suchą Drogą w rejonie Młynowca i biegnie dalej w kierunku 
północno-zachodnim dochodząc do ujęcia wody w Starej Morawie. 


